
 

 
Ταχυδρομική Διεύθυνση: Θηβών 196-198, 182 33 Άγιος Ιωάννης Ρέντης 

Τηλ.: 213-2004210, Fax: 210-4212180. Πληροφορίες: Β. Θεοδωροπούλου 

Ηλ. Δ/νση: daad@2dype.gr 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗ 2ΗΣ ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΚΑΙ ΑΙΓΑΙΟΥ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 

                                                                                                                            ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 

                                                                                   Άγιος Ιωάννης Ρέντης, 18/6/2019 

                                                                                   Αρ. Πρωτ.: ΔΑΑΔ 35753 

ΠΡΑΞΗ 

Η ΔΙΟΙΚΗΤΡΙΑ ΤΗΣ 2ης ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΚΑΙ 

ΑΙΓΑΙΟΥ                                                               

Έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις του ν. 3527/2007 (ΦΕΚ 25 Α΄) 

2. Τις διατάξεις του ν. 4238/2014 (ΦΕΚ  

3. Τις διατάξεις του άρθρου 4 παρ. 4 του ν. 4486/2017  (ΦΕΚ 115 Α΄) 

4. Την ελλιπή στελέχωση του 1ου Κέντρου Υγείας Μεγάρων, λόγω αποχωρήσεων για 

συνταξιοδοτικούς λόγους. 

5. Την απουσία ιατρών του 1ου Κέντρου Υγείας Μεγάρων, λόγω χορήγησης 

αναρρωτικής άδειας. 

6. Την έλλειψη ενδιαφέροντος από ιατρούς (κυρίως γενικούς ιατρούς) να εγγραφούν 

στον πίνακα επικουρικών ιατρών για να στελεχώσουν το 1ο Κέντρο Υγείας Μεγάρων. 

7. Τις κατ’ επανάληψη έκδοση προσκλήσεων εκδήλωσης ενδιαφέροντος για να 

στελεχώσουν ιατροί (κυρίως γενικοί ιατροί και παθολόγοι) με μετακίνηση  την 

εφημερία του 1ου Κέντρου Υγείας Μεγάρων με πενιχρά δυστυχώς αποτελέσματα. 

8. Την εξουθένωση των ήδη υπηρετούντων ιατρών, λόγω συνεχούς εφημέρευσης, με ότι 

αυτό συνεπάγεται.  

9. Την αδυναμία ενίσχυσης του 1ου Κέντρου Υγείας Μεγάρων με μετακίνηση ιατρών 

από άλλα Κέντρα Υγείας, αποκεντρωμένες μονάδες της 2ης Υ.Πε. Πειραιώς και 

Αιγαίου, λόγω έλλειψης ενδιαφερομένων. 

10. Την υπ’ αριθμ. ΔΑΑΔ 35442/14-6-2019 εισήγησή μας προς την αρμόδια Διεύθυνση 

του Υπουργείου Υγείας για τροποποίηση λειτουργίας του 1ου Κέντρου Υγείας 

Μεγάρων με θέμα: «Τροποποίηση λειτουργίας 1ου Κέντρου Υγείας Μεγάρων»> 

Τροποποιούμε  

Τροποποιούμε τη λειτουργία του 1ου Κέντρου Υγείας Μεγάρων, αποκεντρωμένης 

μονάδας της 2ης  Υ.Πε. Πειραιώς και Αιγαίου και ορίζουμε αυτή πέντε (5) ημέρες την 

εβδομάδα (Δευτέρα έως και Παρασκευή), πρωινό ωράριο μόνο (08:00 π.μ. έως 03:00 

μ.μ.) για όλους τους λόγους που προαναφέρθηκαν. 

Η παρούσα ισχύει από την κοινοποίησή της. 

          
 

Η ΔΙΟΙΚΗΤΡΙΑ  

 

ΟΛΓΑ ΙΟΡΔΑΝΙΔΟΥ 

  
Κοινοποίηση για ενέργειες: 

1ο Κ.Υ. Μεγάρων 

Κοινοποίηση: 

Γρ. Υπουργού Υγείας κ. Α. Ξανθού 

Γρ. Αναπλ. Υπουργού Υγείας κ. Π. Πολάκη 

Γρ. Αναπλ. Γενικού Γραμματέα κ. Σ. Βαρδαρού 

Υπουργείο Υγείας - Δ/νση   Πρωτοβάθμιας Φροντίδας Υγείας και Πρόληψης – Τμήμα Α΄ 

ΕΚΕΠΥ 

ΕΚΑΒ 

Εσωτερική διανομή: 

- Γρ. Διοικήτριας 

- Γρ. Υποδιοικητών 

ΑΔΑ: 949Γ469Η2Ξ-3ΗΝ


		2019-06-18T13:56:23+0300
	Athens




